útil a ser utilizada pela Contratada, localizadas próximo ao conjunto principal (bloco acadêmico), 

térreo, do IFPB Campus Guarabira. 

1.4. O valor da contraprestação mensal cobrada à parte, a título de Taxa de Manutenção 

(energia elétrica), será de R$ 231,54 (duzentos e trinta e um reais e cinquenta e quatro 

centavos) calculado sobre o consumo estimado dos equipamentos relacionados no 

subitem 10.1.2 deste instrumento. 

1.5. A presente contratação adotará como regime de execução a Empreitada por Preço Global. 

1.6. O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por interesse das

[...]

e lances seguir a dinâmica prevista no subitem 5.5.1.1 do Edital. 

20.5. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

21. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

21.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 6.738,48 (seis mil, setecentos e trinta e oito 

reais e quarenta e oito centavos), que representa o valor anual da soma entre a taxa mínima 

de uso e a de manutenção, devidas mensalmente. 

21.2. Tal valor foi obtido a partir de pesquisa local de preços entre os estabelecimentos de 

fornecimento de gêneros alimentícios localizados em Guarabira (Taxa de Uso/Aluguel) e de